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Orçamento 2019

GOV - Ministério Das Infraestruturas, do Ordenamento do Territorio e Habitação

MIOTH - Gabinete Do 
Ministro 

MIOTH - Direcçao Geral do 
Planeamento Orçamento e 

Gestao

MIOTH - Direcção Geral De 
Infraestruturas

MIOTH - Inspecção Geral 
Das Obras Publicas E 

Particulares

 24,573,057   36,213,570   30,211,036   44,984,372  
Total

02-Despesas

02.01-Despesas com pessoal

02.02-Aquisição de bens e serviço

 12,797,292  

 11,663,765  

02.01.01-Remunerações certas e pe

02.01.02-Segurança Social

02.02.01-Aquisição de bens

02.02.02-Aquisição De Serviços

 12,792,492  

 4,800  

 1,150,000  

 10,513,765  

 15,447,548  

 9,600  

 1,450,000  

 18,235,000  

 26,796,636  

 14,400  

 1,380,000  

 1,800,000  

 24,043,412  

 2,848,960  

 1,500,000  

 12,470,000  

02.01.01.01.01-Pessoal Dos Quadr

02.01.01.01.02-Pessoal Do Quadro

02.01.01.01.03-Pessoal Contratad

02.01.01.01.04-Pessoal Em Regime

02.01.01.02.01-Gratificações Per

02.01.01.02.02-Subsídios Permane

02.01.01.02.03-Despesas De Repre

02.01.01.02.04-Gratificações Eve

02.01.01.02.05-Horas Extraordiná

02.01.01.02.07-Formação

02.01.01.02.09-Outros Suplemento

02.01.01.03.02-Recrutamentos E N

02.01.01.03.05-Reingressos

02.01.02.01.01-Contribuições Par

02.01.02.01.03-Abono De Família

02.01.02.01.04-Seguros De Aciden

02.01.02.01.09-Encargos Diversos

02.02.01.00.05-Material De Escri

02.02.01.00.09-Material De Trans

02.02.01.01.00-Livros E Document

02.02.01.01.02-Combustíveis E Lu

02.02.01.01.03-Material De Limpe

02.02.01.01.04-Material De Conse

02.02.01.09.09-Outros Bens

02.02.02.00.02-Conservação E Rep

02.02.02.00.03-Comunicações

02.02.02.00.04-Transportes

02.02.02.00.05-Água

02.02.02.00.06-Energia Eléctrica

02.02.02.00.07-Publicidade E Pro

 9,381,756  

 1,013,400  

 260,100  

 2,137,236  

 4,800  

 200,000  

 200,000  

 500,000  

 100,000  

 150,000  

 300,000  

 60,000  

 140,000  

 100,000  

 500,000  

 11,257,044  

 1,151,736  

 102,612  

 107,400  

 200,675  

 254,061  

 2,374,020  

 9,600  

 300,000  

 300,000  

 500,000  

 50,000  

 150,000  

 150,000  

 2,000,000  

 3,000,000  

 1,500,000  

 5,000,000  

 13,435,536  

 2,044,384  

 7,000,000  

 112,000  

 3,165,360  

 1,039,356  

 14,400  

 330,000  

 900,000  

 150,000  

 400,000  

 100,000  

 11,099,028  

 853,368  

 624,744  

 2,034,000  

 2,160,000  

 500,000  

 816,000  

 5,956,272  

 2,422,560  

 14,400  

 72,000  

 340,000  

 400,000  

 150,000  

 50,000  

 450,000  

 50,000  

 300,000  

 100,000  

 640,000  

 100,000  

 200,000  

 150,000  

 280,000  

 15,457,148  

 19,685,000  

 26,811,036  

 3,180,000  

 26,892,372  

 13,970,000  

 24,573,057   35,184,148   30,211,036   40,984,372  
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MIOTH - Gabinete Do 
Ministro 

MIOTH - Direcçao Geral do 
Planeamento Orçamento e 

Gestao

MIOTH - Direcção Geral De 
Infraestruturas

MIOTH - Inspecção Geral 
Das Obras Publicas E 

Particulares

03-Activos E Passivos

02.08-Outras Despesas

03.01-Activos Não Financeiros

 112,000  

02.08.01-Seguros

02.08.02-Outras Despesas

03.01.01-Activos Fixos

 112,000   42,000  

 1,029,422  

 220,000   32,000  

 90,000  

 4,000,000  

02.02.02.00.08-Representação Dos

02.02.02.00.09-Deslocação E Esta

02.02.02.01.00-Vigilância E Segu

02.02.02.01.01-Limpeza  Higiene 

02.02.02.01.02-Honorários

02.02.02.01.03.01-Assistência Té

02.02.02.09.09-Outros Serviços

02.08.02.01.09-Id Outras Corrent

03.01.01.02.01.01.01-Viaturas Li

03.01.01.02.03.01-Equipamento Ad

 250,000  

 5,000,000  

 3,500,000  

 663,765  

 4,400,000  

 1,035,000  

 1,300,000  

 1,029,422  

 200,000  

 1,100,000  

 2,800,000  

 150,000  

 8,000,000  

 150,000  

 90,000  

 3,500,000  

 500,000  

 42,000  

 1,029,422  

 220,000   122,000  

 4,000,000  

 1,029,422   4,000,000  


